
Meddelelse fra Bestyrelsen 
 
 
Vedr. beskyldninger om udnyttelsen af navnesammenfaldet: 
 
Vi er dybt rystede over at Naser Khader i midten af marts måned har mistænkelig-
gjort vore gode hensigter og intentioner med stiftelsen af vores forening ”Moderate 
Muslimer”, ved vidende om, at der var mennesker, som havde gode hensigter, der 
stod bag initiativet. 

 
Grunden hertil er forargelsen over navnesammenfaldet mellem Naser Khaders 
netværk ”Demokratiske Muslimer” og vores forening ”Moderate Muslimer” med 
domænenavnet www.moderatemuslimer.dk, som vi har købt helt legalt.    
 
Når Naser Khader bekendtgør, at han er fanatisk demokrat, må han og hans forening 
forstå og forholde sig til, at der også er andre mennesker, der har behov for (og pligt 
til) at yde noget til samfundet. 
 
Vi, bestyrelsen for Moderate Muslimer, er ikke i modsætning eller opposition til Naser 
Khader eller dennes bestræbelser mhp en god integration. Vi kender den pris han 
betaler for sine bestræbelser. Men at beskylde os - der pr. definition er født 
moderate, giver anledning til at tro, at man ønsker at personificere integrations-
bestræbelserne udelukkende, enten med Naser Khader eller imamerne. Sådan en 
personificering skaber (oplever vi) to modpoler og derved øger afstanden mellem 
”Dem” og Os”. Også blandt nydanskere.  
 
En positiv integration kan kun lykkes, hvis der er en bred tilslutning blandt alle 
grupper, og det er det vi bestræber på.  
 
Som det fremgår af vores materiale på vores hjemmeside, har vi på et tidligere 
tidspunkt meddelt forskellige ministerier samt politiske partier, om hvem vi er og 
hvad vi står for.  
 
Ingen af os er offentlig kendte. Vi har hverken politiske eller religiøse hensigter med 
vores initiativ. Vi er udelukkende interesserede i at medvirke til en positiv dialog og 
forståelse blandt alle grupper i vort samfund. 
 
Vi er ked af at vi skal bruge vores resurser på at ”forsvare” os, når der er behov for 
vores virke i anden, relevant sammenhæng, når vi nu alligevel deler samme 
opfattelse og har samme budskab. 
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